
PROVINCIE OOST-VTAANDEREN

Aanwezig

GEMEENTEBESTU UR WETTEREN

Uittreksel uit het register van de beslissingen van

de gemeenteraad

Zitting van 31 augustus 2017

Alain Pardaen burgemeester

Albert De Geyter voorzitter

Guido Van den Berghe, Herman De Wull Herman Strobbe, Katharine Claus,

Annelien Van Der Gucht, Lieve De Gelder schepenen

André D'Hauwe, Bram De Winne, Christophe Lostrie, Dietbrand Van Durme,

Dirk Uyttendaele, Hilde De Graeve, Jan Tondeleír, Jean-Paul De Corte,

Marc Van Durme, Marie-Rose Van de Wiele, Nico Soetaert, Niko Piscador,

Piet Van Heddeghem, Robbe De Wílde, Tony Oyen, Walter Govaert,

Winnie Meeus, Wouter Bracke raadsleden

Tom Van West secretaris

Verontschuldigd

Afwezíg:

OPENBARE ZITTING

Leentje Grillaert

Piet Van de Gracht

schepen

raadslid

Goedkeuring gemeentelijk premiereglement renovat¡e handelspanden

DE RAAD,

Gelet op het gemeentedecreet van 15 juli 2005, artikel 42;

Gelet op het gemeenteraadsbesluit van 3 oktober 201-3 betreffende de goedkeuring van het

gemeentelijk reglement 'renovatie handelspanden' en gewijzigd door de gemeenteraad van

27 augustus 2015 en 23 juni 2016;

Overwegende de nieuwe projectoproep 'renovatie handelspanden'van het Agentschap

lnnoveren en Ondernemen dat tot doel heeft om lokale besturen te ondersteunen bij het

opwaarderen van hun kernwinkelgebied;

Overwegende dat bínnen deze projectoproep een aanvraagdossier met subsidiereglement kan

worden ingediend;

Overwegende dat uit de detailhandelsvísie blijkt dat de handelsruimtes in het kernwinkelgebied

vaak te klein zijn en daarom te weinig aantrekkelijk zijn om ketens aan te trekken en het

vergroten van winkelpanden een actiepunt binnen de detailhandelsvisie is;

Overwegende dat de kwaliteit van de handelspanden ook een actiepunt in de detailhandelsvisie

is;

Overwegende dat deze projectoproep een opportuniteít ís voor Wetteren om hier iets aan te

doen en dat het indienen van een aanvraagdossier met subsidiereglement daarom aanwezen ís;



Overwegende dat bij de opmaak van dit reglement rekening werd gehouden met de pijnpunten

die ervaren werden bij het laatste reglement betreffende'renovatie handelspanden'

goedgekeurd door de gemeenteraad van 3 oktober 2013 en latere wijzigingen;

Overwegende dat het voorliggende reglement een bestendíging van de subsidíes zou betekenen;

Op voordracht van het college van burgemeester en schepenen;

Gelet op het amendement van raadslid De Wilde om in artikel 6 van het voorliggend

reglement de panden waarin de volgende functies worden uitgeoefend te verwijderen :

callshops, handelszaken met activiteiten telefonie en/of internet, nachtwinkels,

frituren en pittazaken en hen aldus niet langer uit te sluiten van de mogelijkheid tot
verwerven van subsidie.

Gelet op het amendement van raadslid De Winne om in artikel 6 van het voorliggend

reglement de panden waarín de volgende functies worden uitgeoefend te verwijderen:

frituren en pittazaken en hen aldus niet langer uit te sluiten van de mogelijkheid tot
verwerven van subsidie.
Stemming:

ml i.v.m- am De Wi

4 Dirk Uyttendaele, Jan Tondeleir, Piet Van Heddeghem, Robbe De Wilde,

tegen: 20 Alain Pardaen, Albert De Geyter, Guido Van den Berghe,

Herman De Wull Herman Strobbe, Katharine Claus,

Annelien Van Der Gucht, André D'Hauwe, Bram De Winne,

Christophe Lostrie, Dietbrand Van Durme, Hilde De Graeve, Jean-

Paul De Corte, Marc Van Durme, Marie-Rose Van de Wiele,

Nico Soetaert, Niko Piscador, Tony Oyen, Walter Govaert, Winnie Meeus,

onthouding: 1 Wouter Bracke

Stemming i.v.m. amendement raadslid De Winne

voor: 2L Alain Pardaen, Albert De Geyter, Guido Van den Berghe,

Herman De Wulf, Herman Strobbe, Katharine Claus,

Annelien Van Der Gucht, , Bram De Winne, Christophe Lostrie,

Dietbrand Van Durme, Dirk Uyttendaele, Hilde De Graeve,

Jan Tondeleir, Jean-Paul De Corte, Marc Van Durme, Marie-

Rose Van de Wiele, Nico Soetaert, Piet Van Heddeghem,

Robbe De Wilde, Tony Oyen,, Winnie Meeus,

Walter Govaert, André D'Hauwe, Niko Piscador

voor:

tegen: 3

onthouding: L Wouter Bracke



Stemming ivm agendapunt

voor: Alain Pardaen, Albert De Geyter, Guido Van den Berghe,

Herman De Wulf, Herman Strobbe, Katharine Claus,

Annelien Van Der Gucht, André D'Hauwe, Bram De Winne,

Christophe Lostríe, Dietbrand Van Durme, Hilde De Graeve,

Marc Van Durme, Marie-Rose Van de Wiele, Níco Soetaert, Tony Oyen,

Walter Govaert, Winnie Meeus

tegen: 2

onthouding: 5

Niko Piscador, Robbe De Wílde

Dirk Uyttendaele, Jan Tondeleir, Jean-Paul De Corte,

Piet Van Heddeghem, Wouter Bracke

BESLUIT:

Art.1: Het amendement van raadslid De Winne goed te keuren.

Art.2 Het reglement'renovatie handelspanden' goed te keuren.

Art.3: Dit reglement treedt in werking op 1 september 20L7 onder voorbehoud dat de gemeente

Wetteren subsídies kríjgt bij het Agentschap lnnoveren en Ondernemen ín het kader van de

projectoproep 'renovatíe handelspanden' en heft het gemeenteraadsbesluit van 3 oktober 2013 met

latere wijzigingen op.

Namens de gemeenteraad,

de secretaris,

T. Van West

de voorzítter

Voor eensluídend afschríft,

18

r

T. Van West

e burgemeester,

. PardaenA

,tt

*




